共青团江西师范大学委员会文件
校团字〔2014〕20号
★

关于开展首届“新生，go!”校园定向闯关大赛的通知

各学院团委：

　　为了让新生更好地熟悉校园，更快地融入大学生活，加强学生对我校校情校史的了解，同时积极响应团中央“走下网络，走出寝室，走向操场”的号召，校大学生素质拓展中心将于2014年9月27日举办首届“新生，go!”校园定向闯关大赛。现将有关事项通知如下。

1、 大赛背景
校园定向活动是一种融趣味性、智慧性于一体的户外拓展活动，其富于挑战的形式，多样的内容，对培养大学生独立解决问题，培养团队意识等具有重要作用。将定向与新生结合，有利于让新生更快的熟悉校园了解校园，同时也是第二课堂的一次开拓。

2、 组织单位

　　主办：江西师范大学校团委

承办：大学生素质拓展中心

三、大赛时间

2014年9月27日（遇雨顺延）

四、大赛对象

江西师范大学瑶湖校区全体2014级本科生

    五、大赛地点

江西师范大学瑶湖校区

    六、大赛内容

为避免人员拥挤，我们将八个关卡排列组合出７个顺序。赛前各队随机抽取，随后按照指定的顺序到达关卡所在地进行闯关，参赛队伍必须在规定时间内完成游戏，每队每个游戏有两次机会，可选择弃权。完成游戏的队伍在得到裁判员签字认证后即可进入下一关。所有队伍需在大赛规定时间内回到出发地，进行闯关数目及具体用时的汇总。各关卡的具体介绍见附件2。

七、报名方式
１.每学院自主选派7名14级新生组成院队，并指定负责人一名。

２.各学院将参赛人员登记表电子稿在2014年9月23日晚8点前发送至大学生素质拓展中心邮箱sztzrzb@163.com，人员登记表见附件1。未尽事宜可联系：汪凯 13133821531。

注：大赛融趣味性与挑战性为一体，要求参赛学生有较强的团队合作意识，具备一定的运动能力，并对校情校史有相应的了解。

八、评分规则

按规定时间内的闯关数目和闯关具体用时排名。第一标准是完成度，完成闯关数目多者获胜，同等完成度下比较具体用时，用时少者获胜。
九、大赛奖励

大赛通过完成度和闯关时间决出胜负，设一、二、三等奖各一名，并颁发奖杯与奖状以兹鼓励。前三名队伍的每位队员均可获得大学生素质拓展中心第十九期免费培训班名额一个与精品礼品一份。

附件：1.“新生，go!”参赛人员信息登记表

      2.“新生，go!”校园闯关大赛各关卡介绍

共青团江西师范大学委员会

2014年9月16日
附件1：

“新生，go!”参赛人员信息登记表

学院：____________      领队姓名：____________

	序号
	姓名
	性别
	学号
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

注：

1.七名参赛人员中自定领队1名，方便校素拓各项相关事宜的通知。

2.请于9月23晚8点前将此表格填写完整并发送至sztzrzb@163.com.

附件2：

“新生，go!”校园闯关大赛各关卡介绍

一、运球接力

１.每队同学按接力顺序站在起点处，起点处有箭头指示。起点与终点相距八根跑道。

２.参赛队伍的第一个同学运着篮球按照指定路线过凳子，最回到起点将球传给下一个同学。反复进行，直到最后一个同学回到起点则计时结束。

二、心灵手巧

１.参赛队员在起点处用乒乓球拍托举乒乓球站好，听取工作人员提问关于校情校史的问题后出发绕障碍向终点处跑去，在跑动过程中思考答案，到达终点时告诉工作人员答案，答对则下一人继续。

２.比赛过程中乒乓球落地则需需队员捡起乒乓球回到落地处再次比赛，题目答错则加时10秒。
三、速度与激情

１.每支队伍派6名选手，蒙上眼睛过障碍。

２.在场地上放置由硬纸板随机摆放的的障碍，参赛队伍选出一名指挥者，指挥其他队员通过障碍，踩到障碍物记为犯规、加时，全部通过后停止计时。

四、结队衔水

１.每队同学按照接力顺序站定。起点与终点相距10米。终点有一个矿泉水瓶（有刻度线）。

２.每队的第一个同学开始往水杯里倒水，然后用嘴衔着水杯向终点跑去，在终点处转三圈后，将水倒进矿泉水瓶中，不得将水杯从口中取下。以此接力，直到矿泉水瓶中的水到达刻度线则计时结束。

五、心心相印

１.每组2人参与比赛，背夹一圆球，步调一致向前走，绕过转折点回到起点，然后下一组接着前进，依次进行，直到全部完成。

２.所夹圆球落地则需要重新回到起点再次比赛。

六、搭桥过河

１.赛道两头各一组，每组分四人自由组合，起点组手持5块“小地毯”，由第一名队员向前搭放“小地毯”，第四个队员不断地把身后的“小地毯”传给第一个队员，四人踩着“小地毯”前进20米，要求脚不能触地，绕过障碍物回到起点，待三人全部过界后另一组将接过“地毯”以同样的方式往回走，最先到达起点的为胜。

２.队员脚落地即为违规，加时5秒。

七、无敌风火轮
１.用废旧横幅相连接卷成一个环形，所有参赛队员站在横幅内，双手托举横幅向前运动，所有参赛队员必须全部站在横幅内，不得脱离范围。

２.比赛过程中脱离横幅，则加时5秒。

八、蜈蚣翻身

１.在空旷的场地上，参赛队员站成一纵队，后一人把手搭在前一人肩膀上，裁判喊开始后,最后一人开始从队员手与肩搭成的空隙中穿梭，在穿梭过程中回答工作人员提出的与校情校史相关的问题。答对则到队伍前排站好，下一人继续穿梭，答错则回到队尾，总计答对8道题过关。

２.穿梭过程中手脱离肩膀视为犯规，加时5秒。

抄  报：校党委、团省委

抄  送：校党群部门、各学院党委、校学生会、校社团联合会
共青团江西师范大学委员会办公室       2014年9月17日印发